
 
 

Pokyn 1 

Materiál je uveřejňován z důvodu nutnosti informovat o úpravách Výzvy č. 3 k předkládání žádostí 
o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.1 Služby 
v oblasti sociální integrace – aktivita b) investiční podpora při zajištění dostupnosti takových služeb, 
které umožní návrat příslušníků nejvíce ohrožených sociálně vyloučených romských lokalit zpět na trh 
práce a do společnosti a jejích příloh. 
 
1) S platností od 9. 2. 2010 dochází k úpravě definice monitorovacích indikátorů a ke stanovení 
časového období, za které budou indikátory vykazovány v Příručce pro žadatele a příjemce (číslo 
vydání 1.0).  
 
Monitorovací indikátor Kapacita nových sociálních služeb a aktivit bude u sociálních služeb 
poskytovaných ambulantní a terénní formou určován počtem potenciálních uživatelů služby, intervencí 
nebo kontaktů za období dvanácti měsíců s ohledem na období poskytování sociální služby a časový 
rozsah poskytování sociální služby. 
U vybraných druhů aktivit/činností (volnočasové, vzdělávací, sportovní aktivity, odborné poradenství, 
komunitní centra) lze kapacitu vykazovat počtem klientů, akcí nebo činností za období dvanácti 
měsíců s ohledem na období poskytování činnosti a časovou dostupnost činnosti. 
 
Monitorovací indikátor Naplnění kapacity se bude pravidelně sledovat za období dvanácti měsíců ke 
stanovené Kapacitě nových sociálních služeb a aktivit počínaje dnem ukončení realizace projektu.  
 
Změna se týká dokumentu:  
Příručka pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
(PŽP B). 
Specifické indikátory, příloha č. 1 Příručky pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, Služby 
v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
Popis poskytování sociální služby, příloha č. 4 Příručky pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, 
Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
Popis změny/rozšíření poskytování sociální služby, příloha č. 4a Příručky pro žadatele a příjemce, 
oblast intervence 3.1, Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
Popis provozování činnosti, příloha č. 5 Příručky pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, 
Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
Popis změny/rozšíření provozování činnosti, příloha č. 5 a Příručky pro žadatele a příjemce, oblast 
intervence 3.1, Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
 
 
 
Ad 1) - Text PŽP, 
kap 3.3  

str. 15 a násl., Monitorovací indikátory, definice indikátorů  
Typ změny: Úprava textu 

 
Úprava: Mezi měrné jednotky pro vykazování indikátoru Kapacita nových sociálních služeb a aktivit 
byly pro sociální služby poskytované terénní a ambulantní formou přidány možnosti vykazování 
počtem intervencí nebo kontaktů za období dvanácti měsíců od konce realizace projektu.  
Přidáno stanovení časového období, ke kterému se stanovená hodnota sleduje. 
U vybraných druhů aktivit/činností (volnočasové, vzdělávací, sportovní aktivity, odborné poradenství, 
komunitní centra) lze kapacitu vykazovat průměrným počtem klientů, akcí nebo činností za období 
dvanácti měsíců. 
 
Aktuální znění: U sociálních služeb poskytovaných terénní a ambulantní formou je kapacita 
určována počtem potenciálních uživatelů služby, intervencí nebo kontaktů za období dvanácti 
měsíců s ohledem na období poskytování sociální služby a časový rozsah poskytování sociální 
služby. 
U provozování vybraných druhů aktivit/činností (volnočasové, vzdělávací, sportovní aktivity, 
odborné poradenství, komunitní centra) lze kapacitu vykazovat počtem klientů, akcí nebo 
činností, a to dle volby žadatele/příjemce za období dvanácti měsíců s ohledem na období 



 
poskytování činnosti a časovou dostupnost činností. 
 
Úprava: Monitorovací indikátor Naplnění kapacity se bude pravidelně sledovat za období dvanácti 
měsíců vzhledem ke stanovené Kapacitě nových sociálních služeb a aktivit počínaje dnem ukončení 
realizace projektu. 
 
Aktuální znění: 
Naplnění kapacity je počet uživatelů využívajících sociální službu/počet intervencí nebo 
kontaktů za období dvanácti měsíců vzhledem ke stanovené Kapacitě nových sociálních služeb 
a aktivit počínaje dnem ukončení realizace projektu. Nejedná-li se o poskytování sociálních 
služeb, ale vybraných druhů činnosti, je indikátor Naplnění kapacity vyjádřen jako počet klientů 
využívajících aktivitu za období dvanácti měsíců vzhledem ke stanovené Kapacitě počínaje 
dnem ukončení realizace projektu. V případě, že je kapacita stanovena počtem nabízených 
akcí/činností, naplnění kapacity je vyjádřeno počtem akcí/činností za období dvanácti měsíců 
vzhledem ke stanovené Kapacitě. 
Ad 1) - Text PŽP, 
kap 4.2 

str. 24, Specifické indikátory, popis přílohy  
Typ změny: Úprava textu 

Úprava: Mezi měrné jednotky pro vykazování indikátoru Kapacita nových sociálních služeb a aktivit 
byly pro sociální služby poskytované terénní a ambulantní formou přidány možnosti vykazování 
počtem intervencí nebo kontaktů. 
 
Aktuální znění: 
Indikátor Kapacita nových služeb a aktivit je vyplněn pro každou plánovanou službu a činnost 
zvlášť. Je definován druhem služby nebo činnosti, který žadatel nalezne ve výběru, adresou 
služby/činnosti (pro bližší identifikaci), formou poskytování či popisem konkrétní činnosti, 
měrnou jednotkou stanovenou počtem lůžek, uživatelů, intervencí, kontaktů, klientů, akcí nebo 
činností (viz 3.3 Monitorovací indikátory) a prostorem pro upřesnění měrné jednotky.  
Ad 1) – příloha 
Specifické 
indikátory, List 
Kapacita a Naplnění 
kapacity  

List Kapacita a Naplnění kapacity, Sloupec Měrná jednotka Kapacity 
nových sociálních služeb a aktivit 
Typ změny: Úprava textu 

 
Úprava: Úprava měrných jednotek pro vykazování Kapacity nových sociálních služeb a aktivit. Přidány 
měrné jednotky pro vykazování kapacity sociálních služeb a to počet intervencí a počet kontaktů.  
 
Aktuální znění:  
Měrná jednotka pro vykazování sociálních služeb je: počet lůžek, počet uživatelů, počet 
intervencí nebo počet kontaktů. 
Ad 1) – příloha 
Popis poskytování 
sociální služby 

Str. 3 Maximální kapacita poskytované sociální služby 
Typ změny: Úprava textu 

Úprava: Maximální okamžitá kapacita poskytované sociální služby doplněna maximální kapacitou za 
období 12 měsíců. 
 
Aktuální znění:  
Uvádějte relevantní hodnotu pro každou formu poskytování sociální služby zvlášť (pobytovou, 

ambulantní a terénní). Uvádějte hodnotu maximální okamžité kapacity a kapacity za období 12 

měsíců. 

 
Ad 1) – příloha 
Popis 
změny/rozšíření 
poskytování sociální 
služby 

Str. 3 Popis změn/rozšíření poskytování sociální služby  
Typ změny: Úprava textu 



 

Úprava: Maximální okamžitá kapacita poskytované sociální služby doplněna maximální kapacitou za 
období 12 měsíců. 
 
Aktuální znění:  
Maximální kapacita poskytované služby za období 12 měsíců a maximální okamžitá kapacita.  
Ad 1) – příloha 
Popis provozování 
činnosti 

Str. 3 Maximální kapacita provozované činnosti  
Typ změny: Úprava textu 

Úprava: Maximální počet osob využívajících aktivitu v jednom okamžiku doplněno maximálním 
počtem osob, akcí nebo činností za období 12 měsíců. 
 
Aktuální znění:  
Maximální počet osob využívajících aktivitu/počet akcí nebo činností v jednom okamžiku a za 
období 12 měsíců. 
Ad 1) – příloha 
Popis 
změny/rozšíření 
provozování 
činnosti 

Str. 3 Maximální kapacita provozované činnosti  
Typ změny: Úprava textu 

Úprava: Maximální počet osob využívajících aktivitu v jednom okamžiku doplněno maximálním 
počtem osob, akcí nebo činností za období 12 měsíců. 
 
Aktuální znění:  
Maximální počet osob využívajících aktivitu/počet akcí nebo činností v jednom okamžiku a za 
období 12 měsíců. 
 
 
2) S platností od 9. 2. 2010 dochází k úpravě popisu způsobu vyplnění přílohy č. 3 Specifické 
indikátory (číslo vydání 1.0).  
 
Žadatel se zavazuje ke 100% naplnění kapacity jednotlivých služeb a činností po dobu udržitelnosti. 
V příloze č. 3 Specifické indikátory se indikátor Naplnění kapacity v % vyplňuje automaticky. Přičemž 
platí, že monitorovací indikátor Naplnění kapacity služby je považován za splněný, naplní-li ho 
příjemce nejpozději do 6 měsíců od ukončení realizace projektu, a to nejméně z 60 %. Po dobu 
udržitelnosti projektu musí být kapacita naplněna alespoň z 85 %. Dočasné naplnění indikátoru 
z méně jak 100 % je umožněno s ohledem na změny poptávky po nabízených sociálních službách a 
provozovaných druhů činností, které mohou nastat v době udržitelnosti projektu.. 
 
Změna se týká dokumentu:  
Příručka pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
(PŽP B). 
Specifické indikátory, příloha č. 1 Příručky pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, Služby 
v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
 
 
Ad 2) – Text PŽP, kapitola 4.2 Str. 24 Specifické indikátory  

Typ změny: Úprava textu 
Úprava: Žadatel se zavazuje ke 100% naplnění kapacity jednotlivých služeb a činností po dobu 
udržitelnosti. Přičemž platí, že monitorovací indikátor Naplnění kapacity služby je považován za 
splněný, naplní-li ho příjemce nejpozději do 6 měsíců od ukončení realizace projektu, a to nejméně 
z 60 %. Po dobu udržitelnosti projektu musí být kapacita naplněna alespoň z 85 %. Dočasné 
naplnění indikátoru z méně jak 100 % je umožněno s ohledem na změny poptávky po nabízených 
sociálních službách a provozovaných druhů činností, které mohou nastat v době udržitelnosti 
projektu. 
 
Aktuální znění:  
Žadatel se zavazuje ke 100% naplnění kapacity jednotlivých služeb a činností po dobu 
udržitelnosti, přičemž podmínky naplnění jsou uvedeny v části Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
Monitorovací indikátory a v Podmínkách rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



 
Ad 2) – příloha č. 3 Specifické indikátory List Kapacita a naplnění kapacity 

Typ změny: Úprava textu 
Úprava: V tabulce se indikátor Naplnění kapacity v % vyplňuje automaticky a ke splnění podmínky 
100% naplnění kapacity je nastaveno, že se shoduje s hodnotou Kapacity nových sociálních služeb a 
aktivit. 
 
Aktuální znění:  
V tabulce se indikátor Naplnění kapacity v % vyplňuje automaticky.  
 
 
 


	Pokyn 1

